
Vannet som skiller og forener
I september 2007 arrangerte Egede Instituttet etter henvendelse
fra Mission Evangelique Lutherienne au Mali (MELM) et seminar
om misjon i en postkonfesjonell sammenheng, med utgangspunkt
i utfordringer MELM, som består av norske lutheranere og afri-
kanske baptister, møter i sitt misjonsarbeid blant muslimske fula-
nier. Da det særlig er forskjeller i dåpssynet som var i fokus, ble
seminaret kalt ”Vannet som skiller og forener”, tittelen hentet fra
en bok skrevet av Lennart Thörn, pensjonert pastor og lærer i NT
ved Örebro Misjonsskola.
Flere av foredragene fra seminaret foreligger i dette nummeret.

I tillegg til de bidragene som presenteres her, deltok biskop Hwa
Yung, Malaysia, Dr. Moses Audi og misjonsprest Kjetil Vestbøstad,
MELM samt rektor Martin Weingartner, Brasil, med innlegg med
ulike innfallsvinkler. Deres bidrag er av ulke grunner dessverre
ikke tilgjengelige for publisering her.
Det bør understrekes at det er snakk om foredragsmanuskrip-

ter, og at man derfor ikke må forvente at alle argumenter er like
grundig gjennomarbeidet eller alle sider ved spørsmålet dekkes
like nøye.
Fra norsk side deltar Det Norske Misjonsselskap (NMS) og Den

Evangelisk Lutherske Frikirke (DELF) i MELM. Det var derfor
naturlig at de to som fulgte opp arbeidet til daglig, Per Ivar Johan-
sen, regional representant i NMS, og Mirjam Bergh, misjonssekre-
tær i DELF, skulle holde innledningsforedragene på seminaret.
Johansen tar særlig for seg den historiske bakgrunnen for arbei-
det i Mali og de strategiske vurderinger som førte til at MELM vok-
ste fram. Bergh går mer spesifikt inn på de utfordringene man så
forbundet med samarbeid på tvers av konfesjonelle grenser og
som man møter i dag.
Det sentrale temaet om forholdet mellom Ånden, dåpen og
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troen belyses i to foredrag fra et pentekostalt perspektiv ved uni-
versitetslektor Terje Hegertun og fra et luthersk perspektiv ved
prof. Kjell Olav Sannes, begge ansatt på MF. Hegertun legger vekt
på sammenhengen mellom dåpen, troen og Ånden, og poengte-
rer hvor vanskelig det er å plassere de bibelske beretningene i et
fast skjema. På den ene siden medgir han at pinsvennene ikke all-
tid i tilstrekkelig grad har maktet å holde sammen omvendelse,
dåp og Åndens gave. På den andre siden understreker han pin-
sebevegelsens historiske bidrag til den kristne kirke gjennom sin
vektlegging av ”den andre dåp”, Ånden som gjenføder og gir av
sin fylde. Sannes drøfter forskjellen mellom et sakramentalt dåps-
syn og et ”troende-dåp-syn”, hvilke konsekvenser dette får for kir-
kelig enhet. Han poengterer dåpens karakter som en engangs-
handling og den grunnleggende uenigheten om hvem som hand-
ler i dåpen. I erkjennelse av den smerten uenigheten fører med
seg, uttrykker forståelse for barnedøpte som velger å la seg døpe
som voksne, selv om han advarer sterkt mot det, og foreslår alter-
native måter å løse saken på.
Førsteamanuensis Ingrid Eskilt og førsteamanuensis Ingunn

Folkestad Breistein bruker allianseøkumenikken som modell for
samarbeid på tvers av teologisk uenighet og konfesjonelle gren-
ser. Fra en grundig gjennomgang av allianseøkumenikkens kjen-
netegn går de over til å vurdere dåpen i en alliansesammenheng,
og viser hvordan man der har valgt å møte”gjendåp”-problema-
tikken. Artikklelen konkluderer met et overblikk over utfordring-
er i dagens verden og hvordan ulike kirker har valgt å møte dem.
Avslutningsvis prøver jeg å trekke trådene sammen, peke på hva
vi er kommet fram til og antyde hvor veien videre bør gå.
Nordic Institute for Missiological and Ecumenical Research

(NIME) avholdt sitt årsmøte i sammenheng med den fireårige kon-
feransen til International Association for Mission Studies (IAMS),
som ble avholdt i Ungarn i august. Dr. Jonas Adelin Jørgensen,
sekretær i NIME, har skrevet en innsiktsfull rapport fra konferan-
sen. Et annet dansk bidrag kommer gjennom en bokmelding skre-
vet av fra stud.theol. Jeppe Bach Nikolajsen.
Endelig presentes utdrag av Egede Instituttets årsmelding for

2007, og anledningen benyttes til å rette opp en unnlatelsessynd.
De to foregående årene har indeks over årets artikler manglet.
Derfor presenterer vi nå indeks for de tre siste årene.

Rolv Olsen




